[image: image2.jpg]

ГУ МВД России по Челябинской области

УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА   ВНУТРЕННИХ  ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ГОРОДУ ЧЕЛЯБИНСКУ

(УМВД России по г. Челябинску)

ул. Васенко, 65 а, Челябинск, 454091
__________________ № ____________________
на № _____________ от ____________________
	Председателю Комитета по делам образования города Челябинска

С.В. Портье

ул. Володарского, 14

г. Челябинск, 454080

Руководителям образовательных организаций города Челябинска

┌

┐

     О проведении Всемирного Дня

    памяти жертв ДТП

В Челябинске за 10 месяцев 2017 года зарегистрировано 181 дорожно-транспортное происшествие с участием детей, в которых 202 ребенка получили травмы и 1 ребенок погиб. Зарегистрировано 25 дорожно-транспортных происшествий с участием подростков в возрасте от 16 до 18 лет, в которых 28 несовершеннолетних было ранено и 1 погиб.

Дорожно​-транспортные происшествия являются первой по значимости причиной смерти молодых людей в возрасте 10–24 лет.
В соответствии с Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН, ежегодно в третье воскресенье ноября отмечается Всемирный день памяти жертв ДТП. В 2017 году это 19 ноября.

 В целях профилактики аварийности, предупреждения ДТП с участием несовершеннолетних прошу Вас организовать и провести в образовательных организациях с обучающимися и родителями агитационные акции, уроки безопасности, конференции, посвященные Всемирному Дню памяти жертв ДТП, на которых рассмотреть состояние аварийности, масштаб последствий ДТП,  причины ДТП, ответственность за нарушения ПДД.

Сообщаю, что с 15 по 20 ноября 2017 года проводится акция «#ДТП можно предотвратить!» (Приложение).
Приложение: на 2 л. в 1 экз.
Врио начальника ОГИБДД

        О.А. Жиляев

[image: image1.png]

АКЦИЯ
«#ДТП можно предотвратить!»

19 ноября 2017 года – Всемирный день памяти жертв дорожно-транспортных происшествий.

Прими участие в акции «#ДТП можно предотвратить!»:

- распечатай плакат «Всемирный День памяти жертв ДТП» (можно взять в школе или скачать «ВКонтакте. Нужно соблюдать ПДД!»;

- напиши свои мысли и предложения, как можно снизить аварийность, предотвратить ДТП; или воспоминания о погибшем, пожелания для пострадавших в ДТП;

- сфотографируйся с плакатом;

- размести свое фото с плакатом (или фото класса с плакатом) с хэштегом «#ДТП можно предотвратить!», «#День памяти жертв ДТП» на странице «ВКонтакте» или другой социальной сети;

- пришли данное фото до 20 ноября 2017 года по адресу konkurs-gibdd74@yandex.ru
Почти память погибших!
Осознай опасность дороги!
Помни о своих близких!
Соблюдай Правила дорожного Движения!

Отп.: 2 экз.

1 – в адрес

2 – в дело ГИБДД

исп.: Безменова А.И.

тел.: 795-03-11

14.11.2017г.